

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۱۹ اپریل ۲۰۲۰



## درس قرنطینی از دیوار چین

دیوار بزرگ چین، از چندصد سال قبل از میلاد تا قرن شانزدهم بارها ساخته و تخریب شده بود. دیوار ساخته شده با سنگ و خشت پخته که امروز پابرجاست در نیمه دوم قرن شانزدهم میلادی با طرح و مدیریت یک جنرال ساخته شده است.

می‌گویند مهاجمان مغول در قرن شانزدهم بارها از دیوار گذشته و به درون چین نفوذ کرده بودند. جنرال چی چی گوانگ که در پس زدن تهاجم جاپانی‌ها خود را مدیر و رهبر کارآ ثابت کرده بود، بعد از سال‌ها لابی‌گری و تلاش در اواخر دهه هفتم قرن شانزدهم توانسته بود دربار آن زمان را قانع سازد که پنج سال وقت و ۲۰۰۰۰۰ نفر سرباز-کارگر در اختیارش بگذارند تا او یکی از بزرگترین شاهکارهای ساختمانی بشر را بسازد.

قبل از آن دیوار صرفاً یک وسیله باز دارنده بود. جنرال چی گفته بود دیواری که من می‌سازم صرفاً نقش بازدارندگی نخواهد داشت، بلکه وسیله‌ای برای جنگیدن و سرکوب مهاجمان نیز خواهد بود. او گفته بود روی دیوار باید سه متر عرض داشته باشد تا حرکت سربازان را در دشوارترین مناطق و سخت‌ترین شرایط آسان کند. او گفته بود دیوار باید هرچند صد متر برج دیدبانی داشته باشد تا از هجوم دشمن به زودترین فرصت آگاه شویم. او گفته بود دنیای دو طرف دیوار باید از هم کاملاً جدا نشود تا بتوانیم بر هر دو طرف دیوار حاکم باشیم و در دیوار باید مسیرهایی برای عبور سربازان و ریختن برس دشمن وجود داشته باشد تا در جایی که ما می‌خواهیم و زمانی که ما دوست داریم آنان را سرکوب کنیم.

جنرال چی در یکی از جلسات دربار در دفاع از طرح خود گفته بود اگر من بدانم امشب دزدان به خانه‌ام حمله می‌کنند، آمادگی می‌گیرم و با تمام قدرت دست به ضد حمله می‌زنم. این پیروزی‌ام را تضمین خواهد کرد.

\*\*\*\*\*

قرنطین دیوار چین ماست. این دیوار به تنهایی و بدون آمادگی تمام عیار مؤثر نخواهد بود. قرنطین باید برج‌های دیدبانی داشته باشد تا بتوانیم از نزدیک شدن ویروس مطلع شویم. هرکدام ما باید دیدبان محله خود باشیم و اگر کسی از دوستان و همسایگان ما مریض می‌شود اطلاع رسانی کنیم. قرنطین ما را از تهاجم ویروس کاملاً مصون نمی‌کند. برای جنگیدن آماده باشیم. با شنیدن تجارب دیگران از نقاط ضعف ویروس خود را آگاه سازیم و بدانیم وقتی ویروس آمد چه کار کنیم. بدانیم اگر پدر و مادر مریض شد چه کسی دیگ کند و سودا بیاورد، اصول مراقبت از مریض کرونا چیست، کدام دواها و غذاها برای مریض کرونا خوب است و در چه شرایط به شفاخانه مراجعه کنیم. قرنطین باید محل عبور مصون داشته باشد و بتوانیم با جهان خارج از خانه در تماس باشیم. قرنطین تدبیر موقتی است و برای چگونگی گذر از این مرحله تدبیر بسنجیم.

**نوت:** من نه داکترم، نه کارشناس قرنطین و نه تجربه مریضی کرونا را دارم. اخبار و اتفاقات کرونا را تعقیب می‌کنم و برداشت‌های خود را با شما شریک می‌سازم که گاه شاید مفید و گاه وقت‌تلف کن باشد. در هر حال فکر می‌کنم صحبت کردن و شریک ساختن برداشت‌ها خوب است. شما هم شنیدگی‌ها و برداشت‌های خود را شریک سازید.